

Oppstartsmøte FSU Barn og unge

Møtetid: 12.01.22, kl. 13.00-15.00

Sted: Teams

Saksliste

Sak 01/22 **Åpning av møtet**

Sak 02/22 **Valg av leder og nestleder**

Sak 03/22 **Gjennomgang av mandat**

Sak 04/22 **Hvordan skal vi jobbe, hvor begynne, hvordan prioritere?**

Sak 05/22 **Møteplan 2022**

Sak 06/22 **Eventuelt**

Sak: 01/22
Tittel: Åpning av møtet
Fra: Sekretariatet
Møtedato: 12.01.22

Velkommen til det første møte for Faglig samarbeidsutvalg for barn og unge (FSU BU) som blir en del av Helsefelleskapet Troms og Ofoten.

Et hovedgrep i Nasjonal helse- og sykehusplan 2020-2023 var å opprette helsefelleskap som består av helseforetak og kommunene i opptaksområdet. Målet med helsefelleskap er å få representanter fra helseforetak, tilhørende kommuner, fastleger og brukere til å møtes for å planlegge og utvikle tjenestene sammen. I Nasjonal Helse- og sykehusplan er det fire prioriterte grupper som trekkes frem, og barn og unge er blant dem.

For å sikre helhetlige forløp til barn og unge har SSU (Strategisk samarbeidsutvalg) vedtatt at det skal opprettes ett fast FSU for barn og unge for Helsefelleskapet Troms og Ofoten. Ved å gå inn på www.helsefelleskapet.no vil dere finne mer informasjon om Helsefelleskapet Troms og Ofoten, det vil også bli gitt mer informasjon om bakgrunn og forankring av FSU for barn og unge under møtet.

Det vil være en presentasjonsrunde, og gjennomgang av utvalgets sammensetning.

Forslag til vedtak:

FSU barn og unge tar informasjon om bakgrunnen for utvalget og sammensetning til orientering.

Vedlegg 1. Medlemsoversikt

Sak: 02/22
Tittel: Konstituering – valg av leder og nestleder
Fra: Sekretariatet
Møtedato: 12.01.22

I dagens møte konstitueres det faglige samarbeidsutvalget gjennom valg av leder og nestleder. Konstitueringen gjelder for høsten 2021 og de to neste årene, dvs. 2022 og 2023. Samhandlingsseksjonen i UNN ivaretar sekretariatet inntil videre. Når kommunene har etablert eget samhandlingssekretariat vil det bli tatt opp til vurdering om sekretariatsansvaret skal gå på omgang. Leder og nestleder utgjør sammen med sekretariatet et AU som administrerer FSU-ets møteaktivitet og øvrig aktivitet.

Leder av FSU ivaretar vanligvis møteledelsen. Når leder for FSU barn og unge er valgt, overlater sekretariatet møteledelsen videre i dagens møte til valgt leder, eventuelt nestleder i leders fravær.

Forslag på leder og nestleder må gjerne sendes sekretariatet i forkant av møtet, og kan meldes fram til møtestart. Hvis ikke det kommer navneforslag til ledervervene vil det bli bedt om dette i selve møtet.

Forslag til vedtak:

1. Som leder av FSU barn og unge i perioden des. 2021- desember 2023 velges xxx.
2. Som nestleder av FSU barn og unge i perioden des. 2021- desember 2023 velges xxx.

Sak: 03/22
Tittel: Gjennomgang av mandat
Fra: Sekretariatet
Møtedato: 12.01.22

Det ble i møte med strategisk samarbeidsutvalg (SSU) den 03.06.21 vedtatt at det skal etableres ett fast faglig samarbeidsutvalg (FSU) for barn og unge under Helsefelleskapet Troms og Ofoten.

Opprettelse av FSU for barn og unge ble løftet opp i ledersamling på barne- og ungdomsklinikken den 30.09.21, med sekretariatet og brukerrepresentant tilstede. Det ble her drøftet hvilke behov og ønsker som sees i forbindelse med opprettelsen av utvalget.

Mandatet ble vedtatt av SSU den 02.12.21, og i dagens møte gjennomgås og drøftes mandatet slik det foreligger, se vedlegg 2..

Forslag til vedtak:

FSU barn og unge tar mandat gitt av Strategisk samarbeidsutvalg til etterretning, og stiller seg bak dette.

Vedlegg 2: Mandat

Sak: 04/22
Tittel: Hvordan skal vi jobbe, hvor begynne, hvordan prioritere?
Fra: Sekretariatet
Møtedato: 12.01.22

FSU-ets mandat er stort og omfattende, og for å få ett så operativt FSU som mulig må det lages en plan for hvilke området i mandatet som skal prioriteres.

I møtet drøfter vi arbeidsform, prioritering, samarbeidsstrukturer m.v. I oppstarten er det viktig å høre hva utvalgets medlemmer ønsker og forventer, og hva de enkelte kan bidra med.

Gjennom diskusjonen og innspill som kommer kan vi identifisere noen startpunkter og utarbeide skisse til videre prosess og arbeidsplan.

Forslag til vedtak:

På bakgrunn av innspill gitt i møtet vil FSU barn og unge i første omgang arbeide med følgende punkter i mandatet:

(Videre formulering gjøres i møtet. Det kan bli aktuelt å formulere flere vedtakspunkter mht. oppgaver som må gjøres i forkant av neste møte, og hva som følges opp i neste møte.

Sak: 05/22
Tittel: Møteplan 2022
Fra: Sekretariatet
Møtedato: 12.01.22

Sekretariatet anbefaler at FSU-et som et utgangspunkt berammer fire hovedmøter i 2022. Møter i eventuelle mindre arbeidsgrupper berammes etter behov.

Pga. medlemmenes geografiske spredning, samt usikkerhet knyttet til videre pandemiutvikling, benyttes kombinert fysisk/digital møteform inntil videre.

Forslag til møteplan 2022:

Dato	Klokkeslett	Møteform/-sted
Ons 09.02.22	12.00-15.00	Digitalt/fysisk (PET-senteret G-914)
Ons 11.05.22	12.00-15.00	Digitalt/fysisk (PET-senteret G-914)
Ons 14.09.22	12.00-15.00	Digitalt fysisk (PET-senteret G-914)
Ons 07.12.22	12.00-15.00	Digital/ fysisk (PET-senteret G-914)

Saker til FSU barn og unge meldes fortløpende til sekretariatet på vedlagt saksmal, Sakliste og møtereferat vil fortløpende bli publisert på www.helsefelleskapet.no

Forslag til vedtak:

FSU barn og unge godkjenner møteplanen for 2022 og ber sekretariatet innen kort tid om å sende kalenderinnkalling til alle fastsatte møtetidspunkt.

Vedlegg 3. Saksmal for FSU Barn og unge

Sak: 06/22
Tittel: Eventuelt
Møtedato: 12.01.22

FSU Barn og Unge

Navn	Tittel og tilhørighet
Kommunene	
Kirsti Seljenes	Kommunepsykolog jobber klinisk primært med barn og unge / Lavterskel tilbud Midt-Troms/Målselv
Hege Moss Larsen	Leder Omsorgstjenesten Langnes, Selnes avlastningsbolig. Tromsø
?	Representant Nord-Troms
Sylvia Buyle	Helsesykepleier, Tildelingskontoret Narvik kommune
UNN	
Børge Mathiassen,	Avd.leder BUPA
Nina Engelsen	Seksjons. leder BUA
Oddmar Ole Steinsvik	Avd.leder Barnehabiliteringen
Marianne Solveig Nordhov	Kst. Klinikksjef Barne – og Ungdomsklinikken
Fastlegene	
Sindre Heide	Fastlege Harstad
Jan Einar Skålevik	Fastlege Tromsø
Brukerne	
Kamilla Sørensen	Ungdomsrådet UNN
Vara: Mia Berggren Nordahl	Ungdomsrådet UNN
Utdanningsetaten for fylket	
Bufetat	
Marit Øygård Andreassen	Psykologspesialist Enhetsleder Multisystemisk terapi (MST) Tromsø
Statsforvalteren	
Kristin Planting Møllmann	ass. helse og sosialdirektør/ass.fylkeslege Statsforvalteren Troms og Finnmark

Mandat og organisering

<p>Forankring og formål</p>	<p>Faglig samarbeidsutvalg barn og unge er oppnevnt av Strategisk samarbeidsutvalg i Helsefelleskapet Troms og Ofoten. Dette med bakgrunn i Nasjonal helse og sykehusplan (St. meld 7 2020-2023), og oppdraget som er gitt til helsefelleskapene om å prioritere blant annet barn og unge som er i behov av helsetjenester både fra spesialisthelsetjenesten, og kommunehelsetjenesten.</p> <p>Hovedmålet for faglig samarbeidsutvalg for barn og unge er å styrke behandlingstilbudet til barn og unge. Dette oppnås gjennom å styrke kompetanse, samarbeid og samhandling og bidra til utvikling av tjenester som gir god kvalitet og bedre forløpsflyt for barn og unge, og deres pårørende i UNN-sykehusene og i kommunene som bruker UNN som lokalsykehus.</p>
<p>Rolle og ansvar</p>	<p>Faglig samarbeidsutvalg er et faglig rådgivende utvalg som skal:</p> <ul style="list-style-type: none"> - bidra til felles faktagrunnlag for barn og unges helse - arbeide med implementering av UNNS utviklingsplan 2022-2038 - bidra med kunnskapsbaserte anbefalinger og foreslå tiltak - se på viktigheten av tidlig innsats - arbeide med å danne gode forløp i overganger fra ungdom til voksen - arbeidet må omhandle barn som er stormottakere av helsetjenester innen psykisk helsevern og somatikk. - være orientert om faglige anbefalinger, forskning og utvikling av tjenesten - ha oversikt over pågående samarbeids- og utviklingsarbeid i helsefelleskapet, og samarbeide der det er aktuelt - arbeide med å få til gode forløp for ungdom med samtidig utfordring med knyttet til rus/psykiatri og barnevern - bidra med utredning av fag- og samhandlingsrelaterte problemstillinger - bidra til god samhandling knyttet til administrative rutiner, kliniske problemstillinger og pasientforløp, herunder rett til barnekoordinator ¹ - identifisere utfordringer med særlig vekt på de sårbare barna og ungdommene - ved behov opprette arbeidsgrupper på sak

¹ Lovfestet rett til barnekoordinator trer i kraft 01.08.22

<p>Rammebetingelser</p>	<p>Faglig samarbeidsutvalg arbeider på oppdrag fra Helsefellesskapet. FSU-et får handlingsrom til å tenke nytt og framtidsrettet. Utvalget gjør selv prioriteringer og organiserer arbeidet slik de ønsker.</p> <p>Kommunene og helseforetaket skal tilrettelegger for at representantene kan prioritere utvalgets arbeid.</p> <p>Oppdrag av større omfang, som f.eks. krever flere ressurser i kommunene eller UNN, legges fram for SSU for godkjenning. FSU-ets virkeperiode er ikke tidsbegrenset.</p>
<p>Oppdrag og bestilling</p>	<ul style="list-style-type: none"> - Utvalget tar fortløpende imot henvendelser/oppdrag fra Helsefellesskapet - Utvalget initierer selv saker
<p>Representasjon</p>	<p>Faglig samarbeidsutvalg for barn og unge er sammensatt av representanter fra samarbeidspartnerne i Helsefellesskapet Troms og Ofoten.</p> <p>Kommunenes medlemmer fordeler seg på de ulike kommuneregionene. UNN sine medlemmer kommer fra ulike lokalisasjoner og klinikker. Brukerne, fastlegene og bufetat er representert.</p> <p>I tillegg er fylkeskommunen og statsforvalteren invitert til å sitte i utvalget</p> <p>Sammensetning vil kunne bli endret/supplert utfra oppdrag, behov og etablering av mindre arbeidsgrupper.</p>

Sak: XX/21
Tittel:
Til: FSU Barn og unge
Fra:
Møtedato:

Sammendrag

Bakgrunn

Vurdering

Forslag til vedtak: